Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28.07.2021 г.	                                                           				№ 917

О проведении мероприятий, посвященных
Дню государственного флага Российской Федерации

В целях   патриотического воспитания подрастающего поколения, во исполнение Указа Президента РФ от 20 августа 1994 года №1714 «О Дне Государственного флага Российской Федерации», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню государственного флага Российской Федерации  (далее –  мероприятия)  (приложение).
2. Отделу культуры администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский  район» (Л. И. Прокоповой) организовать 22 августа 2021 года проведение в учреждениях культуры  мероприятий, посвященных Дню государственного флага Российской Федерации.
3. При проведении мероприятия  строго выполнять постановление Правительства Калужской области от 17.03.2020 №200 «О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы Калужской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
4. Рекомендовать главам сельских поселений принять активное участие в организации и проведении праздничных мероприятий.
5. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Людиновский» С. И. Шарову обеспечить общественный порядок на время проведения праздничных мероприятий.
6. Главному редактору газеты «Людиновский рабочий» Пронину И.Ф. осветить проведение праздничных мероприятий в средствах массовой информации.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы  администрации    муниципального района   «Город  Людиново и Людиновский  район»  Денисову М. А.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                                                                                    Д.С. Удалов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»
от  28.07.2021 № 917

ПЛАН
мероприятий, посвященных Дню Государственного флага Российской Федерации (2021г.)

	№ п/п
	Дата проведения
Время
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	20.08.2021 10.00
	Викторина «Три символа на фоне истории»
	Манинская библиотека
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	2.
	20.08.2021 11.00
	Патриотическая акция «Символы России: гордо реет стяг державный»
	Городская библиотека №2 https://vk.com/id625382493
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	3.
	20.08.2021 11.00
	Онлайн-акция «Под флагом России»
	Центральная районная библиотека https://ok.ru/cbsludinovo https://vk.com/cbsludinovo
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	4.
	20.08.2021 14.00
	Час истории «История Российского флага»
	Зареченская библиотека
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	5.
	20.08.2021 15.00
	Онлайн-квест «Флаг державы символ славы»
	Центральная районная детская библиотека ok.ru/kids.crdb vk.com/kids.crdb
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	6.
	20.08.2021 15.30
	[bookmark: _GoBack]Беседа «Флаг России»
	Войловская библиотека
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	7.
	22.08.2021 12.00
	Акция «Флаг России»
	Космачевский СДК
	МКУ «Центр культурного развития»

	8.
	22.08.2021 13.00
	Флэш-моб на День Российского Флага
	Открытая площадка Манинский СДК
	МКУ «Центр культурного развития»

	9.
	22.08.2021 13.00
	Акция «Под флагом России живу и росту»
	Игнатовский СДК
	МКУ «Центр культурного развития»

	10.
	22.08.2021 16.00
	Праздничная программа посвященная Дню Российского флага «Под символом славным могучей державы»
	Летняя сцена
д. Заболотье
	МКУ «Центр культурного развития»

	11.
	22.08.2021 16:00
	Познавательная программа «История флага Российского»
	ЦСДК с.Заречный
	МКУ «Центр культурного развития»

	12.
	22.08.2021 16.00
	Час интересной информации «Флаг державы- символ славы»
	Букановский СДК
	МКУ «Центр культурного развития»

	13.
	22.08.2021 18.00
	Праздничная концертная программа, посвященная Дню Государственного Флага РФ «Символ Родины моей!»
	Сценическая площадка городского парка культуры и отдыха
	МКУ «Дворец культуры им. Г. Д. Гогиберидзе»

	14.
	22.08.2021 18.00
	Молодежная акция концерт, посвященная Дню Государственного флага Российской Федерации «Гордо реет флаг Российский»
	Открытая площадка МКУК «Районный Дом культуры»
	МКУК «Районный Дом культуры»

image1.png
i
e